
 

Smlouva o zajištění poskytnutí softwarových licencí č. 
(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Smluvní strany: 

 
1. Univerzita Pardubice 

Fakulta:   Fakulta ekonomicko-správní 
Sídlem:   Studentská 95, 532 10 Pardubice  
IČO:    00216275 
DIČ:    CZ00216275 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
Účet číslo:   37030561/0100   

 Zastoupená:   prof. Ing. Janem Čapkem, CSc., proděkanem 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „odběratel“) 

 
a 

 
2. DataFriends s.r.o. 

Sídlem:   Tylova 473/27, 301 00 Plzeň 3 
IČO:    05689651 
DIČ:    CZ05689651 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl 

C, vložka 33739 
Zastoupená:   Janem Chalasem, jednatelem 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Účet číslo:  9780190001 / 5500 
 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „dodavatel“) 

 
mezi sebou uzavírají tuto smlouvu o zajištění poskytnutí softwarových licencí (dále jen 
„smlouva“): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit poskytnutí těchto softwarových 
licencí TIBCO Statistica Ultimate Academic – Market 3 (Production/Non-
Production) Subscription 5000xNamed User + 5000xConcurent User na 3 roky (dále 
též jako “předmět”). Po celou dobu platnosti licence software dodavatel zajistí přístup 
vždy k nejnovější verzi. 

II. 
Celková cena 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn převzít od odběratele poplatek za poskytnutí 
softwarových licencí podle této smlouvy a provést následné vypořádání s autorem. 
Poplatek za poskytnutí softwarových licencí za období 2019-2022 je sjednán ve výši: 
473.801,- Kč bez DPH (slovy: čtyřistasedmdesáttřitisícosmsetjedna korun českých bez 
DPH) (dále jen „poplatek za licenci“),  



z toho: 
cena pro období 01.10.2019-30.09.2020 činí 153.289,- Kč bez DPH, 
cena pro období 01.10.2020-30.09.2021 činí 157.888,- Kč bez DPH, 
cena pro období 01.10.2021-30.09.2022 činí 162.624,- Kč bez DPH, 

 
2. Platba ceny dle této smlouvy bude odběratelem provedena na základě faktury vystavené 

dodavatelem. Faktura bude vystavena do 15 dnů po řádném předání a převzetí proti 
potvrzení v Předávacím protokolu. Splatnost se stanovuje na dvacetjedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu sídla odběratele. Před fakturací si 
dodavatel vyžádá od odběratele číslo objednávky a toto číslo uvede na jím vystavené 
faktuře. 

3. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“), a pokud je dodavatel plátce 
DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je odběratel oprávněn ji vrátit 
v době splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

III. 
Zajištění poskytnutí softwarových licencí 

1. Dodavatel prohlašuje, že je dodavatelem s oprávněním nabízet, propagovat a dále šířit 
software (softwarové licence) příslušného autora a je schopen zajistit náležitou podporu 
(zejména dostupné aktualizace dodaného programového vybavení) a závislé servisní 
služby. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli poskytnutí softwarových licencí uvedených 
v čl. I.  

3. Softwarové licence k software pocházejícímu od příslušného autora budou uděleny 
odběrateli autorem na základě příslušné licenční smlouvy (licenčních podmínek), kterou 
se řídí veškeré podmínky užívání software. Licenční podmínky jsou dostupné 
v aktualizované podobě na webových stránkách autora software. 

4. Na předmět smlouvy je poskytována záruka dle licenčních podmínek autora. 

5. Dodavatel zajistí poskytnutí technické podpory (včetně dostupnosti nejnovějších verzí) 
na předmět smlouvy po celou dobu platnosti licence. 

IV. 
Doba plnění 

1. Dodavatel zajistí poskytnutí softwarových licencí podle této smlouvy do 10 pracovních 
dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

V. 
Místo plnění 

1. Místem plnění všech závazků dodavatele stanovených touto smlouvou je: Univerzita 
Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Studentská 84, 532 10 Pardubice. 



VI. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení odběratele se zaplacením ceny je odběratel povinen zaplatit 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny (bez DPH) za každý započatý 
den prodlení.  

2. V případě prodlení dodavatele se zajištěním poskytnutí softwarových licencí je 
dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
(bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Odběratel je oprávněn, v případě neuhrazení vyúčtované smluvní pokuty dodavatelem, 
smluvní pokuty započíst vůči jakémukoli finančnímu plnění poskytovanému dodavateli, 
a to i v rámci jiného obchodního vztahu. 

4. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany odběratele. Zaplacení smluvní pokuty dodavatele nezbavuje závazku splnit 
povinnosti dané mu touto smlouvou. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na náhradu 
škody způsobenou porušením smluvní povinnosti. 

5. Platba smluvní pokuty bude povinnou stranou provedena na základě penalizační faktury 
vystavené oprávněnou smluvní stranou. Splatnost se stanovuje na třicet (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury povinné smluvní straně. 

VII.  
Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto 
skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna.  

2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

• prodlení dodavatele se zajištěním poskytnutí softwarových licencí po dobu delší než 
třicet (30) dnů, 

• zjištění, že parametry funkcionalit neodpovídají požadavkům a účelu stanovenému 
smlouvou, 

• prodlení odběratele se zaplacením ceny po dobu delší třicet (30) dnů.  

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti prvním dnem měsíce 
následujícím po měsíci, ve kterém došlo k doručení tohoto písemného oznámení druhé 
smluvní straně. 

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 
vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 
dnů od právních účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě. 

5. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem 
nejsou dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.  

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva 
a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle ustanovení OZ.  



2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si 
vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném 
souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

5. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných 
oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran resp. dnem, kdy tuto smlouvu podepíše oprávněný zástupce té smluvní 
strany, která smlouvu podepisuje později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

7. Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud jakékoliv její ustanovení je 
anebo se stane neplatným či neúčinným, nebude tímto ovlivněna platnost či účinnost 
ostatních ustanovení, a smlouva bude posuzována jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala. 

8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 
této smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li 
smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran 
právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu.  

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu 
s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:  

 
 

 Razítko a podpis dodavatele 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Jan Chalas 

 
V Praze dne       

 Razítko a podpis odběratele 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 
prof. Ing. Jan Čapek, Ph.D. 

 
V Pardubicích dne       

 


